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Det vises til e-post fra Kommunal- og regionaldepartementet av 25. februar 2008 der Sametinget blir
orientert om høringsnotatet om nye oppgaver til det regionalt folkevalgte nivået.

Sametinget gir i dette brevet noen kommentarer til områder der vi ser det er nødvendig å konsultere.
Vi vil komme tilbake med våre posisjoner i konsultasjonene.

Tallreferansene i dette brevet viser til kapitlene i høringsnotatet fra Kommunal- og
regionaldepartementet.

1.6.1 Alternative former for å ivareta samiske interesser i regionene på oppgaver
som overføres fra stat til regioner

Det vises til kap 1.6.1 i notatet. Dette er en prinsipiell sak for Sametinget, vi ønsker i den forbindelse
å gi uttrykk for at før forslag ble fremmet burde Sametinget vært konsultert om de ulike modeller som
foreslås.

Sametinget er ikke uten videre enige i måtene som her foreslås. Når man mener å overføre oppgaver
til et nivå der konsultasjonsavtalen ikke gjelder lengre, sier det seg selv at Sametinget har forventinger
til at samiske interesser sikres på en mer betryggende og forsvarlig måte og at Sarnetingets myndighet
ikke svekkes i den nye regionreformen.

Sametinget ber om konsultasjoner for å sikre at samiske interesser på prinsipielt nivå sikres ved
gjennomføringen av forvaltningsreformen.

3.2. Fagskoleutdanning

Fagskoleutdanning er viktig for den samiske samfunnsutvikling. Sametinget ber om konsultasjoner da
dette er et område der regionenes nye myndighet vil ha betydning for samiske samfunn.



3.3 Regionale forskningsfond

Sametinget viser til at det er utarbeidet et eget samisk forskningsprogram. Sametinget forutsetter
derfor at regionale forskningsfond innebærer en reell styrking av forskningsmidlene og ikke går på
bekostning av dagens budsjettrammer, slik også Norges Forskningsråd legger til grunn i sin utredning.
Sametinget ber om konsultasjoner vedrørende etablering av nye forskningsfond for ivaretakelse av
samisk innflytelse og bestemmelsesrett over forskning for utviklingen av det samiske samfunnet.

3.4 Oppnevning av styrerepresentanter til statlige høgskoler

Sametinget er enig i at dagens ordning for valg av representanter til styret for Samisk høgskole ikke
svekkes gjennom forvaltningsreformen.

Sameting mener likevel  at Sametinget som samenes representative organ selv må oppnevne eksterne
styremedlemmer til en samisk utdanningsinstitusjon, jf. ILO  169 artikkel 27 nr.  3, urfolkserklæringen
(DRIP)  artikkel 3, 4 og 14 nr. 1 og SP/ØSK artikkel 1. Vi ber derfor om at det gjennomføres
konsultasjoner om universitets-  og høgskolelovens9-4 (5).

3.5 Tronutvalgets utredning

Sametinget ber om konsultasjoner med Kunnskapsdepartementet om forslaget til gjennomføring av
utvalgets forslag. Dette kan gjerne skje på et senere tidspunkt.

5.1 Innovasjon Norge

Dette er et område som er viktig også for den samiske samfunnsutviklingen, noe som har
kommet klart til uttrykk tidlig i Sametingets kontakt med regjeringen om forvaltningsreformen. For
Sametinget er det viktig at vi gis rett til å oppnevne styrerepresentanter til Innovasjon Norge. Videre
er det på dette området viktig at Sametinget har mulighet til innflytelse på regionalt nivå.

Sametinget ber om konsultasjoner vedrørende lovendring og innflytelse og sikring av samiske
interesser på regionalt nivå.

6.1 Akvakulturforvaltningen

Akvakulturforvaltningen er et område som har stor påvirkningskraft på lokale fiskerier,
laksebestander, og for økonomi og kultur i sjøsamiskc områder. Sametingets mulighet til å være med å
påvirke forvaltningen er derfor viktig.

Sametinget ber om konsultasjoner om innflytelse og sikring av samiske interesser på regionalt nivå.

6.2.4 Kongekrabbe

Som kjent er dette et område der Sametinget har engasjert seg og som er viktig for samiske samfunn.
Sametingets innflytelse på dette området er derfor viktig. Det vises og til Sametingets tidligere innspill
på området, blant annet til stortingsmeldingen om forvaltning av kongekrabbe.

Sametinget ber om konsultasjoner om innflytelse og sikring av samiske interesser på regionalt nivå.



Avslutning

Sametinget forbeholder seg muligheten til å be om konsultasjoner på andre fagområder også, dersom
det i prosessen videre skjer endringer i forhold til det som fremkommer av høringsnotatet.

Sametinget ser frem til konstruktive konsultasjoner med Regjeringen om gjennomføringen av
forvaltningsreformen.
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